
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2006-11-19 iki 2009-09-05 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2002, Nr. 52-2029; Žin. 2011, Nr.165-7890, i. k. 102110MISAK00000220 

 

  

LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBINĖS MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBOS 

DIREKTORIAUS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL PAUKŠČIŲ IR PERINTI SKIRTŲ KIAUŠINIŲ PREKYBOS SU EUROPOS 

SĄJUNGOS ŠALIMIS IR IMPORTO IŠ TREČIŲJŲ ŠALIŲ VETERINARIJOS 

REIKALAVIMŲ PATVIRTINIMO 

 

2002 m. gegužės 13 d. Nr. 220 

Vilnius 

 

Siekdamas užtikrinti, kad į Lietuvos Respubliką būtų importuojami tik kokybiški, 

veterinarijos reikalavimus atitinkantys paukščiai ir perinti skirti kiaušiniai, įgyvendindamas Europos 

Sąjungos Tarybos direktyvos 90/539/EEB reikalavimus, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos 

veterinarijos įstatymu (Žin., 1992, Nr. 2-15): 

1. T v i r t i n u  pridedamus Paukščių ir perinti skirtų kiaušinių prekybos su Europos 

Sąjungos šalimis ir importo iš trečiųjų šalių veterinarijos reikalavimus. 

2. P a v e d u: 

2.1. įsakymo vykdymą pagal kompetenciją apskričių ir miestų valstybinėms maisto ir 

veterinarijos tarnyboms; 

2.2. įsakymo vykdymo kontrolę Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Vidaus audito 

skyriui ir Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Gyvūnų sveikatingumo skyriui. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. B1-644, 2006-11-13, Žin., 2006, Nr. 124-4742 (2006-11-18), i. k. 106110MISAK00B1-644 

 

 

DIREKTORIUS KAZIMIERAS LUKAUSKAS 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A739C56B7397
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A739C56B7397
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.97BDCD719E57
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1D825FC68F40


 

 

2 

PATVIRTINTA 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

direktoriaus 2002 m. gegužės 13 d. 

įsakymu Nr. 220 

 

PAUKŠČIŲ IR PERINTI SKIRTŲ KIAUŠINIŲ PREKYBOS SU EUROPOS SĄJUNGOS 

ŠALIMIS IR IMPORTO IŠ TREČIŲJŲ ŠALIŲ VETERINARIJOS REIKALAVIMAI 

 

Paukščių ir perinti skirtų kiaušinių prekybos su Europos Sąjungos šalimis ir importo iš 

trečiųjų šalių veterinarijos reikalavimai (toliau – reikalavimai) parengti vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos veterinarijos įstatymu (Žin., 1992, Nr. 2-15) ir įgyvendina Europos Sąjungos Tarybos 

direktyvą 90/539/EEB. 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Reikalavimai nustato paukščių ir perinti skirtų kiaušinių prekybos su Europos Sąjungos 

šalimis ir importo iš trečiųjų šalių tvarką. 

2. Reikalavimai netaikomi paukščiams, skirtiems parodoms, pasirodymams ar varžyboms. 

3. Vartojamos sąvokos: 

Auginimo įmonė – įmonė, kuri augina veislinius paukščius iki reprodukcinio periodo arba 

dėsliuosius paukščius, kol šie pradeda dėti kiaušinius. 

Įmonė – vienoje vietoje esanti paukščių veislininkystės, veisimo ar auginimo įmonė arba 

perykla. 

Karantino stotis – patalpos, kuriose paukščiai visiškai izoliuojami ir atskiriami nuo kitų 

paukščių, kad neturėtų su jais nei tiesioginio, nei netiesioginio kontakto ir juos būtų galima ilgą 

laiką stebėti ir tirti, ar jie neserga užkrečiamosiomis paukščių ligomis. 

Laikymo vieta (paukštynas, paukštidė) – paukštynas (paukštidė), kuriame auginami ar 

laikomi veisliniai ar produktyvieji paukščiai. 

Ligos protrūkio vieta – vieta ar vietovė, kurioje patvirtinti vienas ar keli privalomai 

registruojamų paukščių ligų atvejai. 

Nacionalinė veterinarijos laboratorija – paukščių užkrečiamųjų ligų kontrolinė 

laboratorija Lietuvos Respublikoje. 

Paukščiai – naminės vištos, kalakutai, perlinės vištos, antys, žąsys, putpelės, balandžiai, 

fazanai, kurapkos ir stručiai (Ratitae), auginami ar laikomi nelaisvėje veislei, mėsos ar kiaušinių 

gamybai ar medžioklės resursų atnaujinimui. 

Perinti skirti kiaušiniai – paukščių kiaušiniai, skirti perinti. 

Perykla – įmonė, kurioje perinami perinti skirti kiaušiniai ir kuri tiekia vienadienius 

viščiukus. 

Privalomai registruojamos paukščių ligos – paukščių gripas ir Niukaslio liga. 

Produktyvieji paukščiai – 72 valandų amžiaus arba vyresni paukščiai, kurie auginami 

mėsos ir/arba maistinių kiaušinių gamybai ar medžioklės resursų atnaujinimui. 

Pulkas – visi to paties sveikatos statuso, laikomi tose pačiose patalpose arba aptvare ir 

sudarantys vieną epidemiologinį vienetą paukščiai. 

Sanitarinis skerdimas – užkrėstų arba laikomų užkrėstais paukščių ir jų produktų 

sunaikinimas ligos protrūkio vietoje, laikantis visų būtinų sveikatos apsaugos reikalavimų, tarp jų – 

dezinfekcijos. 

Skerstini paukščiai – kiek galima greičiau ir bet kokiu atveju per 72 valandas paskersti 

tiesiai į skerdyklą atvežti paukščiai. 

Sveikatos tikrinimas – valstybinio veterinarijos gydytojo apsilankymas įmonėje, siekiant 

patikrinti visų ten laikomų paukščių sveikatos būklę. 

Trečiosios šalys – ne Europos Sąjungos šalys. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.97BDCD719E57


 

 

3 

Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba (toliau – VMVT) – Lietuvos Respublikos 

kompetentinga institucija. 

Valstybinis veterinarijos gydytojas – veterinarijos gydytojas, kuriam VMVT savo 

atsakomybe paveda atlikti konkrečioje įmonėje reikalavimuose numatytas patikras. 

Veisimo įmonė – įmonė, kurioje gaunami kiaušiniai produktyviesiems paukščiams perinti. 

Veisliniai paukščiai – 72 valandų amžiaus arba vyresni paukščiai, auginami dėti perinti 

skirtus kiaušinius. 

Veislininkystės įmonė – įmonė, kurioje gaunami kiaušiniai veisliniams paukščiams perinti. 

Vienadieniai viščiukai – ne vyresni kaip 72 valandų amžiaus ir nė karto nelesinti paukščių 

jaunikliai; muskusinių ančių Cairina moschata ar jų mišrūnų jaunikliai gali būti palesinti. 

 

II. PREKYBOS SU EUROPOS SĄJUNGOS ŠALIMIS REIKALAVIMAI 

 

4. Su Europos Sąjungos šalimis leidžiama prekiauti perinti skirtais kiaušiniais, vienadieniais 

viščiukais, veisliniais ir produktyviaisiais paukščiais, skerstinais bei medžioklės resursų 

atnaujinimui skirtais paukščiais, kurie atitinka 5, 16–29 ir 31 punktų reikalavimus. 

5. Perinti skirti kiaušiniai, vienadieniai viščiukai, veisliniai ir produktyvieji paukščiai turi 

būti iš: 

5.1. įmonių, kurios atitinka šiuos reikalavimus: 

5.1.1. jos privalo būti patvirtintos VMVT ir gauti valstybinį veterinarinės priežiūros numerį,  

5.1.2. joms siuntos formavimo laikotarpiu neturi būti taikomi jokie paukščių sveikatos 

apribojimai, 

5.1.3. jos neturi būti teritorijoje, kuriai taikomi apribojimai dėl ligų, kurioms imlūs 

paukščiai, protrūkių, 

5.2. tokio paukščių pulko, kuris siuntos formavimo metu neturi klinikinių užkrečiamosios 

ligos požymių. 

6. Siuntai sudaryti tinka perinti skirti kiaušiniai, kurie: 

6.1. yra iš pulko, kurio paukščiai: 

6.1.1. ne mažiau kaip 6 savaites buvo laikomi įmonėse, atitinkančiose 5.1.1 punkto 

reikalavimus, 

6.1.2. nevakcinuoti arba vakcinuoti VMVT patvirtintomis vakcinomis, 

6.1.3. likus 72 valandoms iki siuntos formavimo buvo patikrinti valstybinio veterinarijos 

gydytojo ir tikrinimo metu neaptikta jokių klinikinių ligos požymių, 

6.1.4. buvo kas mėnesį tikrinami valstybinio veterinarijos gydytojo ir paskutinį kartą buvo 

patikrinti likus ne daugiau kaip 31 dienai iki siuntos formavimo; tokiu atveju, likus 72 valandoms 

iki siuntos formavimo, valstybinis veterinarijos gydytojas privalo patikrinti duomenis apie paukščių 

pulko sveikatos būklę ir įvertinti dabartinę pulko sveikatos būklę pagal naujausią informaciją, kurią 

suteikia atsakingas už pulko priežiūrą asmuo; jeigu pagal dokumentuose esančius duomenis arba 

kitą suteiktą informaciją įtariama liga, valstybinis veterinarijos gydytojas privalo patikrinti paukščių 

sveikatą, kad nustatytų paukščių užkrečiamąją ligą; 

6.2. pažymėti pagal VMVT reikalavimus; 

6.3. dezinfekuoti laikantis valstybinio veterinarijos gydytojo nurodymų. 

7. Kilus užkrečiamosios paukščių ligos, kuri gali išplisti per kiaušinius, protrūkiui paukščių 

pulke, iš kurio tiekiami kiaušiniai į peryklą, kiaušinių perinimo laikotarpiu, apie tai turi būti 

pranešta VMVT, peryklai ir kiaušinių kilmės paukščių įmonei. 

8. Vienadieniai viščiukai privalo: 

8.1. būti išperinti iš perinti skirtų kiaušinių, atitinkančių 5–7 punktų reikalavimus; 

8.2. nevakcinuoti arba vakcinuoti VMVT patvirtintomis vakcinomis; 

8.3. siuntos formavimo metu nekelti jokio įtarimo dėl paukščių užkrečiamųjų ligų.  

9. Siuntai sudaryti tinka veisliniai ir produktyvieji paukščiai, kurie: 

9.1. nuo išperinimo pradžios arba daugiau kaip 6 savaites buvo laikomi vienoje arba daugiau 

5.1.1 punkto reikalavimus atitinkančių įmonių; 



 

 

4 

9.2. nevakcinuoti arba vakcinuoti VMVT patvirtintomis vakcinomis; 

9.3. likus 48 valandoms iki siuntos formavimo buvo patikrinti valstybinio veterinarijos 

gydytojo ir neturėjo jokių klinikinių ligos požymių. 

10. Siuntos formavimo metu skerstini paukščiai turi būti iš paukštynų: 

10.1. kuriuose jie buvo laikomi nuo išperinimo arba ilgiau kaip 21 dieną; 

10.2. kuriems netaikomi jokie apribojimai dėl paukščių ligų; 

10.3. kuriuose valstybinis veterinarijos gydytojas likus 5 dienoms iki siuntos išsiuntimo 

patikrino paukščius ir nenustatė jokių klinikinių ligos požymių; 

10.4. kurie įsikūrę teritorijoje, kuriai netaikomi apribojimai dėl užkrečiamųjų paukščių ligų 

protrūkio. 

11. Vyresni nei 72 valandų amžiaus paukščiai, skirti medžioklės resursų atnaujinimui, 

privalo būti gauti iš ūkių: 

11.1. kuriuose jie buvo laikomi nuo išperinimo arba ne trumpiau kaip 21 dieną ir dviejų 

savaičių laikotarpiu iki siuntos formavimo neturėjo kontakto su naujai įvežtais į ūkį paukščiais;  

11.2. kuriems netaikomi jokie apribojimai dėl paukščių ligų; 

11.3. kurių pulkuose valstybinis veterinarijos gydytojas ne anksčiau kaip likus 48 valandoms 

iki siuntos išsiuntimo patikrino paukščius, iš kurių formuojama siunta, ir nenustatė jokių klinikinių 

ligų požymių bei neįtarė užkrečiamųjų paukščių ligų; 

11.4. nesančių teritorijoje, kuriai taikomi apribojimai dėl paukščių ligų protrūkių. 

12. 11 punkte nurodytiems paukščiams netaikomi 5 punkto reikalavimai. 

13. Reikalavimai, išdėstyti 4–12 ir 21 punktuose, netaikomi siuntoms, kuriose yra mažiau 

negu 20 paukščių ir perinti skirtų kiaušinių. 

14. 13 punkte nurodyti paukščiai ir perinti skirti kiaušiniai tinka siuntai formuoti, jeigu jie: 

14.1. buvo laikomi ūkiuose nuo jų išperinimo pradžios arba ne trumpiau kaip tris mėnesius; 

14.2. siuntos formavimo metu neturėjo jokių klinikinių paukščių užkrečiamųjų ligų 

požymių; 

14.3. nevakcinuoti arba vakcinuoti VMVT patvirtintomis vakcinomis; 

14.4. kilę iš pulkų, kuriems netaikomi jokie apribojimai dėl paukščių ligų; 

14.5. kilę iš pulkų, kurie įsikūrę teritorijose, kurioms netaikomi apribojimai dėl paukščių 

ligų protrūkių. 

Visi siuntos paukščiai, likus vienam mėnesiui iki siuntos siuntimo, privalo būti ištirti 

serologiškai ir neturėti antikūnų prieš Salmonella pullorum ir Salmonella gallinarum. Pulkas, iš 

kurio formuojama perinti skirtų kiaušinių ar vienadienių viščiukų siunta, likus trims mėnesiams iki 

siuntos siuntimo turi būti serologiškai tiriamas dėl Salmonella pullorum ir Salmonella gallinarum 

95 % patikimumu, siekiant nustatyti 5 % infekcijos paplitimą. 

15. 13 ir 14 punktų reikalavimai netaikomi stručių ir perinti skirtų stručių kiaušinių 

siuntoms. 

16. Jeigu siunta, sudaryta iš paukščių ir perinti skirtų kiaušinių, iš Lietuvos Respublikos ar 

jos regionų, kuriuose paukščiai, nurodyti 1 ir 2 punktuose, vakcinuojami nuo Niukaslio ligos, yra 

siunčiama į ES valstybę, kuriai dėl paukščių ligų statusas suteiktas laikantis 17 punkto reikalavimų, 

taikomos šios taisyklės: 

16.1. perinti skirti kiaušiniai turi būti iš tokio pulko, kurio paukščiai: 

16.1.1. nevakcinuoti, 

16.1.2. vakcinuoti, naudojant inaktyvuotą vakciną, 

16.1.3. vakcinuoti, naudojant gyvą vakciną, užtikrinant, kad vakcinacija buvo atlikta likus ne 

mažiau kaip 30 dienų iki perinti skirtų kiaušinių surinkimo; 

16.2. vienadieniai viščiukai (taip pat viščiukai, skirti medžioklės resursų atnaujinimui) turi 

būti nevakcinuoti nuo Niukaslio ligos ir būti: 

16.2.1. išsiritę iš perinti skirtų kiaušinių, kurie atitinka 16.1 punkto reikalavimus, 

16.2.2. iš peryklos, kurioje užtikrinama, kad tokie kiaušiniai buvo inkubuojami atskirai nuo 

kiaušinių, kurie neatitinka 16.1 punkto reikalavimų; 

16.3. veisliniai ir produktyvieji paukščiai turi būti: 



 

 

5 

16.3.1. nevakcinuoti nuo Niukaslio ligos, 

16.3.2. 14 dienų iki siuntos siuntimo laikomi atskirti nuo kitų paukščių paukštyne arba 

karantinuojami valstybiniam veterinarijos gydytojui prižiūrint; paukštyne laikomi arba 

karantinuojami paukščiai likus 21 dienai iki siuntos siuntimo negali būti vakcinuojami nuo 

Niukaslio ligos ir per tą laikotarpį jokie paukščiai, kurie neskirti tai siuntai, neturi patekti į tokį 

paukštyną ar karantino stotį; karantinuojamus paukščius vakcinuoti draudžiama, 

16.3.3. per 14 dienų laikotarpį iki siuntos siuntimo dienos patikrinti serologiškai ir neturi 

antikūnų prieš Niukaslio ligą; 

16.4. skersti skirti paukščiai turi būti iš pulkų, kurie: 

16.4.1. jeigu nevakcinuoti nuo Niukaslio ligos, atitinka 16.3 punkto reikalavimus, 

16.4.2. jeigu vakcinuoti, per 14 dienų laikotarpį iki siuntos siuntimo dienos ištirti, siekiant 

išskirti Niukaslio ligos virusą. 

17. Lietuvos Respublika ar jos regionas, siekiantys gauti nevakcinuojančios nuo Niukaslio 

ligos šalies ar teritorijos statusą, ES Komisijai turi pateikti: 

17.1. programą, kuri nurodyta 21 punkte; 

17.2. prašymą statusui gauti. 

18. Nustatant Lietuvos Respublikos ar jos regiono, kaip nevakcinuojančių nuo Niukaslio 

ligos, statusą, reikia atsižvelgti į duomenis, kurie nurodyti 21 punkte, ir į šiuos kriterijus:  

18.1. paukščiai, nurodyti 1 ir 2 punktuose, mažiausiai 12 paskutinių mėnesių neturėjo būti 

vakcinuoti nuo Niukaslio ligos, išskyrus privalomą lenktyninių balandžių vakcinaciją; 

18.2. veisliniai pulkai turi būti serologiškai tiriami mažiausiai vieną kartą per metus dėl 

Niukaslio ligos; 

18.3. paukštynuose neturi būti paukščių, kurie mažiausiai 12 paskutinių mėnesių būtų 

vakcinuoti nuo Niukaslio ligos, išskyrus vakcinuotus lenktyninius balandžius. 

19. ES Komisija gali sustabdyti nevakcinuojančios nuo Niukaslio ligos šalies ar jos regiono 

statusą, jeigu: 

19.1. šalyje ar jos regione nekontroliuojama Niukaslio ligos epizootija; 

19.2. pašalinti teisiniai apribojimai, draudžiantys sistemingai paukščius vakcinuoti nuo 

Niukaslio ligos. 

20. VMVT turi teisę pateikti ES Komisijai savanoriškai ar privalomai sudarytą paukščių 

ligų, kurioms imlūs paukščiai, kontrolės programą, kurioje turi būti nurodyta: 

20.1. ligos paplitimas šalies teritorijoje; 

20.2. programos sudarymo priežastys, atsižvelgiant į ligos svarbumą ir ekonominį 

pagrįstumą; 

20.3. geografinė teritorija, kurioje turi būti įgyvendinta ši programa; 

20.4. skirtingos statuso kategorijos, kurios turi būti taikomos įmonėms, standartai, kuriuos 

turi atitikti įvairių kategorijų įmonės, ir tyrimų atlikimo tvarka; 

20.5. programos kontrolės tvarka; 

20.6. veiksmai, kurių turi būti imtasi, jei įmonė praranda savo statusą; 

20.7. priemonės, kurių turi būti imtasi, jei tyrimų, atliktų laikantis programos nuostatų, 

rezultatai būtų teigiami. 

21. VMVT pateikia ES Komisijai atitinkamus patvirtinančius dokumentus apie tai, kad 

Lietuvos Respublikoje ar jos regione nėra ligų, kurioms imlūs paukščiai, kuriuose turi būti 

nurodyta: 

21.1. ligos kilmė ir jos atsiradimo šalyje istorija; 

21.2. priežiūros tikslais atliktų tyrimų rezultatai, remiantis serologiniais, mikrobiologiniais 

arba patologiniais tyrimais, kadangi pagal Veterinarijos įstatymą, apie ligą turi būti pranešta 

VMVT; 

21.3. priežiūros trukmė; 

21.4. jei reikia, laikotarpis, kurio metu buvo draudžiama vakcinacija nuo atitinkamos ligos, 

ir geografinė teritorija, kurioje toks draudimas buvo taikomas; 



 

 

6 

21.5. priemonės, kuriomis būtų galima įsitikinti, kad tokioje teritorijoje šios ligos tikrai 

nebėra. 

22. VMVT praneša ES Komisijai apie bet kokius 21 punkte nurodytų duomenų 

pasikeitimus. 

23. Vienadieniai viščiukai ir perinti skirti kiaušiniai privalo būti gabenami sudėti į specialias 

vienkartinio naudojimo dėžes, kurios, jas panaudojus, nedelsiant sunaikinamos, arba į tokias dėžes, 

kurios gali būti naudojamos ne vieną kartą, tačiau turi būti kaskart valomos ir dezinfekuojamos. 

Tokios dėžės turi būti: 

23.1. skirtos sudėti tik tos pačios paukščių rūšies, kategorijos ir tipo vienadieniams 

viščiukams arba perinti skirtiems kiaušiniams, kurie gauti iš to paties paukštyno; 

23.2. paženklintos, ir ant jų turi būti nurodyta ši informacija: 

23.2.1. kilmės šalies ar regiono pavadinimas, 

23.2.2. kilmės įmonės veterinarinės priežiūros numeris, 

23.2.3. viščiukų arba perinti skirtų kiaušinių skaičius kiekvienoje dėžėje, 

23.2.4. paukščių rūšis, kuriai priskiriami viščiukai arba perinti skirti kiaušiniai. 

24. Dėžės su vienadieniais viščiukais arba perinti skirtais kiaušiniais gali būti gabenamos 

atitinkamais konteineriais partijomis. Ant šių konteinerių turi būti nurodytas toje partijoje esančių 

dėžių skaičius ir 23.2 punkte nurodyta informacija. 

25. Veisliniai ir produktyvieji paukščiai privalo būti gabenami sudėti į specialias dėžes arba 

narvelius: 

25.1. kuriuose turi būti tik tos pačios rūšies, kategorijos ir tipo paukščiai, gauti iš vienos 

įmonės; 

25.2. pažymėtus įmonės patvirtinimo numeriu. 

26. Veisliniai ir produktyvieji paukščiai, vienadieniai viščiukai ir viščiukai, skirti 

medžioklės resursams atnaujinti, į paskyrimo įmonę privalo būti pristatyti kaip galima greičiau; jie 

neturi kontaktuoti su kitais paukščiais, išskyrus tos pačios paskirties paukščius, atitinkančius 

reikalavimų nuostatas. 

27. Skerstini paukščiai privalo būti nedelsiant pristatyti į paskyrimo skerdyklą ir neturi 

kontaktuoti su kitais paukščiais, išskyrus skerstinus paukščius, atitinkančius reikalavimų nuostatas. 

28. Dėžės, narveliai ir transporto priemonės privalo būti tokios konstrukcijos, kad: 

28.1. ekskrementai liktų viduje, o gabenimo metu paukščiai netektų kuo mažiau plunksnų; 

28.2. paukščiai būtų gerai matomi; 

28.3. jas galima būtų išvalyti ir išdezinfekuoti. 

29. Transporto priemonės ir daugkartinio naudojimo konteineriai, dėžės bei narveliai prieš 

juos pakraunant ir iškraunant turi būti valomi ir dezinfekuojami laikantis VMVT nurodymų. 

Vienkartinio naudojimo konteineriai, dėžės ir narveliai turi būti sunaikinti laikantis VMVT 

nurodymų.  

30. Paukščius, nurodytus 26 ir 27 punktuose, draudžiama vežti teritorijomis, kuriose 

nustatytas paukščių gripas arba Niukaslio liga, nebent jie būtų vežami magistralėmis arba 

geležinkeliu.  

31. Paukščiai ir perinti skirti kiaušiniai, vežant juos į paskyrimo vietą, turi būti lydimi 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos (VMVT) patvirtinto veterinarijos sertifikato (priedas), 

kuris: 

31.1. būtų pasirašytas valstybinio veterinarijos gydytojo; 

31.2. būtų išduotas pakrovimo dieną ir parašytas kalba arba kalbomis, kurios vartojamos 

siuntos išsiuntimo valstybėje, ir oficialia kalba arba kalbomis, kurios vartojamos paskyrimo 

valstybėje; 

31.3. galiotų penkias dienas; 

31.4. būtų surašytas viename lape; 

31.5. būtų skirtas vienam gavėjui; 

31.6. turėtų skirtingos spalvos negu pats veterinarijos sertifikatas spaudą ir parašą. 



 

 

7 

32. VMVT, laikydamasi bendrųjų Europos Sąjungos Sutarties nuostatų, turi teisę 

valstybėms, iš kurių siunčiama siunta, išduoti bendruosius leidimus arba leidimus tam tikrais 

atvejais įvežti naminius paukščius ir perinti skirtus kiaušinius be 31 punkte nurodyto veterinarijos 

sertifikato. 

 

III. IMPORTO IŠ TREČIŲJŲ ŠALIŲ REIKALAVIMAI 

 

33. Paukščiai ir perinti skirti kiaušiniai, importuojami į Lietuvos Respubliką iš trečiųjų šalių, 

turi atitikti 34–41 punktų reikalavimus.  

34. Paukščiai ir perinti skirti kiaušiniai turi būti kilę iš trečiosios šalies arba jos teritorijos, 

kuri įtraukta į VMVT sudarytą sąrašą. Sąrašas gali būti papildytas arba pakeistas. 

35. Sudarant trečiųjų šalių arba jų teritorijų sąrašą, kuris nurodytas 34 punkte, reikia 

atsižvelgti į: 

35.1. paukščių, kitų naminių ir laukinių gyvūnų sveikatos būklę trečiojoje šalyje, ypač į retas 

gyvūnų ligas, kurios galėtų būti pavojingos visuomenės ir gyvūnų sveikatai, bei epizootinę situaciją 

aplinkinėse teritorijose; 

35.2. ar greitai ir reguliariai trečioji šalis pateikia informaciją apie užkrečiamąsias gyvūnų 

ligas jos teritorijoje, ypač tas, kurios įtrauktos į Tarptautinio epizootijų biuro A ir B ligų sąrašus; 

35.3. gyvūnų ligų prevencijos ir kontrolės taisykles toje šalyje; 

35.4. šalies veterinarijos tarnybos struktūrą ir įgaliojimus; 

35.5. gyvūnų užkrečiamųjų ligų prevencijos ir kontrolės priemonių organizavimą ir 

įgyvendinimą; 

35.6. garantijas, kurias trečioji šalis gali pateikti, kad bus laikomasi reikalavimų; 

35.7. ar laikomasi taisyklių dėl hormonų ir kenksmingų medžiagų likučių. 

36. VMVT skelbia „Valstybės žiniose“ 34 punkte nurodytų trečiųjų šalių sąrašą ir jo 

pakeitimus. 

37. Paukščiai ir perinti skirti kiaušiniai turi būti vežami iš trečiųjų šalių, kuriose: 

37.1. paukščių gripo ir Niukaslio ligos privaloma registracija yra juridiškai įteisinta; 

37.2. nėra paukščių gripo ir Niukaslio ligos arba, jeigu jos neturi neužkrėstos šalies statuso 

dėl šių ligų, taikomos kontrolės priemonės atitinka tarptautinius standartus. 

38. Paukščius ir perinti skirtus kiaušinius leidžiama importuoti iš trečiosios šalies arba jos 

teritorijos, kuri įtraukta į sąrašą, sudarytą laikantis 34 punkto reikalavimų, tik tuo atveju, jeigu 

paukščiai yra iš tokio pulko, kuris: 

38.1. iki išsiuntimo buvo laikomas tos šalies teritorijoje arba jos dalyje tam tikrą laiko tarpą, 

nustatytą pagal tarptautinius reikalavimus; 

38.2. atitinka gyvūnų sveikatos reikalavimus, taikomus paukščių ir perinti skirtų kiaušinių 

importui iš tos šalies; skirtingoms paukščių rūšims ir kategorijoms gali būti taikomi skirtingi 

reikalavimai. 

39. Gyvūnų sveikatos reikalavimai nustatomi remiantis taisyklėmis, išdėstytomis II skyriuje. 

Tam tikrais atvejais gali būti daromos išimtys, jeigu trečioji šalis pasiūlo lygiavertes gyvūnų 

sveikatos garantijas. 

40. Paukščiai ir perinti skirti kiaušiniai turi būti lydimi veterinarijos sertifikato, sudaryto ir 

pasirašyto eksportuojančios šalies valstybinio veterinarijos gydytojo. Šis sertifikatas privalo: 

40.1. būti išduotas siuntos, skirtos paskyrimo valstybei, pakrovimo dieną; 

40.2. būti surašytas oficialia kalba arba kalbomis, kurios vartojamos paskyrimo valstybėje; 

40.3. būti originalas; 

40.4. turėti įrašą apie tai, kad paukščiai arba perinti skirti kiaušiniai atitinka reikalavimus dėl 

importo iš trečiųjų šalių, išdėstytus reikalavimuose; 

40.5. galioti penkias dienas; 

40.6. būti surašytas viename lape; 

40.7. būti išrašytas vienam gavėjui; 

40.8. turėti skirtingos spalvos negu pats veterinarijos sertifikatas spaudą ir parašą. 



 

 

8 

41. Skerstini paukščiai, importuoti į Lietuvos Respubliką, turi būti vežami tiesiai į skerdyklą 

ir ten nedelsiant skerdžiami. VMVT, atsižvelgdama į epizootinę situaciją, gali nurodyti skerdyklą, į 

kurią turi būti vežami paukščiai. 

 

IV. REIKALAVIMAI ĮMONĖMS VALSTYBINIAM VETERINARINĖS PRIEŽIŪROS 

NUMERIUI GAUTI 

 

42. Įmonės, siekiančios prekiauti su Europos Sąjunga ir gauti valstybinį veterinarinės 

priežiūros numerį, privalo: 

42.1. atitikti 44–45 punktų reikalavimus; 

42.2. taikyti ir laikytis ligų stebėjimo programos, kurią VMVT tvirtina atsižvelgusi į 46 

punkto reikalavimus; 

42.3. sudaryti sąlygas 42.4 punkte nurodytiems veiksmams atlikti; 

42.4. būti VMVT kontroliuojamos: 

42.4.1. bent kartą per metus įmonę turi aplankyti valstybinis veterinarijos gydytojas, kuris 

patikrintų, ar higienos priemonės taikomos ir įmonė laikosi 42–43 punktuose išdėstytų reikalavimų, 

42.4.2. paukščių laikytojai privalo registruoti ir pateikti visą informaciją, kuri reikalinga 

VMVT, kad galima būtų nuolat stebėti gyvūnų sveikatos būklę; 

42.5. laikyti tik tuos paukščius, kurie nurodyti reikalavimuose. 

43. VMVT suteikia įmonėms, kurios atitinka 42.1 punkto reikalavimus, valstybinį 

veterinarinės priežiūros numerį. 

44. Veislininkystės, veisimo ir auginimo įmonės turi atitikti šiuos reikalavimus: 

44.1. patalpos: 

44.1.1. patalpų išdėstymas ir vieta privalo būti pritaikyta tam tikrai paukščių ar kiaušinių 

rūšiai ir užtikrinti apsaugą nuo ligų arba epizootijos, jei tokia kiltų, kontrolę; skirtingų rūšių 

paukščiai toje pačioje įmonėje turi būti laikomi atskirai, 

44.1.2. patalpos privalo atitikti higienos reikalavimus ir būti pritaikytos stebėti paukščių 

sveikatą, 

44.1.3. įrengimai privalo būti pritaikyti tam tikrai paukščių ar kiaušinių rūšiai, o patalpas ir 

transporto priemones, kuriomis paukščiai ir kiaušiniai vežami į jiems skirtą vietą, būtų galima 

išvalyti ir išdezinfekuoti; 

44.2. auginimas: 

44.2.1. paukščių auginimo metodai turi būti kaip galima saugesni ir remtis principu, kad visa 

paukštidė būtų užpildyta arba visiškai tuščia; valymo ir dezinfekcijos darbai bei paukščių skaičiaus 

mažinimas atliekami tarp siuntų pristatymo, 

44.2.2. turi būti laikomi tik tie paukščiai, kurie yra iš tos pačios įmonės ir/arba iš kitų 

valstybinį veterinarinės priežiūros numerį turinčių veislininkystės, veisimo ir auginimo įmonių 

ir/arba importuoti iš trečiosios šalies laikantis reikalavimų, 

44.2.3. higienos taisykles nustato įmonės administracija; personalas privalo dėvėti 

atitinkamus darbo drabužius, o lankytojai – apsaugos priemones, 

44.2.4. pastatai, narveliai ir įrengimai turi būti suremontuoti, 

44.2.5. kiaušiniai turi būti surenkami keletą kartų per dieną, jie privalo būti švarūs ir kaip 

galima greičiau dezinfekuojami, 

44.2.6. asmenys, atsakingi už paukščių priežiūrą, privalo pranešti valstybiniam veterinarijos 

gydytojui apie bet kokius paukščių sveikatos būklės pakitimus, pagal kuriuos galima įtarti 

užkrečiamąją ligą; įtarus ligą, valstybinis veterinarijos gydytojas privalo nusiųsti mėginius į 

Nacionalinę veterinarijos laboratoriją diagnozei nustatyti arba patvirtinti, 

44.2.7. turi būti rašoma paukščių pulko istorija, registracijos arba duomenų informacijos 

žurnalas, kurie turi būti saugomi ne trumpiau kaip dvejus metus po to, kai pulko nebelieka, kuriuose 

turi būti pažymėta: 

44.2.7.1. paukščių atgabenimo ir išgabenimo data, 

44.2.7.2. paukščių gamybos rodikliai, 



 

 

9 

44.2.7.3. duomenys apie paukščių sergamumą ir mirtingumą, nurodant priežastis, 

44.2.7.4. laboratoriniai tyrimai ir jų rezultatai, 

44.2.7.5. paukščių kilmės vieta, 

44.2.7.6. kiaušinių paskyrimo vieta, 

44.2.8. jeigu nustatoma užkrečiamoji liga, laboratorinių tyrimų rezultatai nedelsiant 

pranešami valstybiniam veterinarijos gydytojui.  

45. Peryklos turi atitikti šiuos reikalavimus: 

45.1. patalpos: 

45.1.1. perykla turi būti įrengta ir veikti atskirai nuo paukščių auginimo patalpų; turi būti 

atskirtos patalpos, kuriose: 

45.1.1.1. laikomi ir rūšiuojami kiaušiniai, 

45.1.1.2. dezinfekuojama, 

45.1.1.3. kiaušiniai laikomi iki perinimo, 

45.1.1.4. perinami kiaušiniai, 

45.1.1.5. prekės pakuojamos ir ruošiamos išsiuntimui, 

45.1.2. pastatai iš išorės turi būti apsaugoti nuo kitų paukščių ir graužikų; jų grindys ir 

sienos turi būti iš tvirtos, atsparios ir lengvai plaunamos medžiagos; juose turi būti įrengtos 

natūralaus arba dirbtino apšvietimo, temperatūros reguliavimo ir ventiliacijos sistemos; turi būti 

pasirūpinta higienišku atliekų (kiaušinių ir viščiukų) pašalinimu, 

45.1.3. įrengimų paviršius privalo būti lygus ir nelaidus vandeniui; 

45.2. veikimo būdas: 

45.2.1. visi procesai, susiję su kiaušinių, mobilių įrengimų ir personalo judėjimu, turi vykti 

viena kryptimi, 

45.2.2. perinti skirti kiaušiniai privalo būti: 

45.2.2.1. iš veislininkystės ar veisimo įmonių, patvirtintų pagal 5 punkto reikalavimus, 

45.2.2.2. importuoti iš trečiųjų šalių laikantis reikalavimų, 

45.2.3. higienos taisykles nustato įmonės administracija; personalas privalo dėvėti 

atitinkamus darbo drabužius, o lankytojai – apsaugos priemones, 

45.2.4. pastatai ir įrengimai privalo būti suremontuoti, 

45.2.5. turi būti dezinfekuojami: 

45.2.5.1. kiaušiniai – nuo jų atgabenimo iki inkubavimo, 

45.2.5.2. inkubatoriai – reguliariai, 

45.2.5.3. peryklos ir įrengimai – po kiekvienos kiaušinių siuntos išperinimo, 

45.2.6. peryklos sanitarinei būklei nustatyti turi būti naudojamasi mikrobiologinės kokybės 

kontrolės programa, 

45.2.7. asmenys, atsakingi už peryklos priežiūrą, privalo pranešti valstybiniam veterinarijos 

gydytojui apie bet kokius paukščių sveikatos būklės pakitimus arba užkrečiamųjų paukščių ligų 

tikimybę; įtarus ligą, valstybinis veterinarijos gydytojas privalo nusiųsti mėginius į Nacionalinę 

veterinarijos laboratoriją ir informuoti VMVT, kuri sprendžia, kokių reikėtų imtis priemonių, 

45.2.8. turi būti rašoma pulko istorija, registracijos arba duomenų informacijos žurnalas, 

kurie turi būti saugomi ne trumpiau kaip dvejus metus ir kuriuose, jei įmanoma, būtų tokia 

informacija apie kiekvieną paukščių pulką: 

45.2.8.1. kiaušinių kilmė ir jų atgabenimo data, 

45.2.8.2. išperintų kiaušinių skaičius, 

45.2.8.3. pasitaikę nenormalumai, 

45.2.8.4. laboratoriniai tyrimai ir jų rezultatai, 

45.2.8.5. informacija apie bet kokias vakcinacijos programas, 

45.2.8.6. inkubuotų, tačiau neišperintų kiaušinių skaičius ir patalpinimo vieta, 

45.2.8.7. vienadienių viščiukų patalpinimo vieta, 

45.2.9. jeigu nustatoma užkrečiamoji paukščių liga, laboratorinių tyrimų rezultatai 

nedelsiant pranešami valstybiniam veterinarijos gydytojui.  



 

 

10 

46. Nepažeidžiant 20 ir 21 punktų reikalavimų, užkrečiamųjų ligų stebėjimo programose turi 

būti numatyta infekcinių susirgimų, kuriais gali susirgti nurodytos paukščių rūšys, priežiūra: 

46.1. Salmonella pullorum, Salmonella gallinarum ir Salmonella arizonae infekcijos: 

46.1.1. paukščių rūšys: 

46.1.1.1. Salmonella pullorum et gallinarum: vištos, kalakutai, perlinės vištos, putpelės, 

fazanai, kurapkos ir antys, 

46.1.1.2. Salmonella arizonae – kalakutai, 

46.1.2. ligų stebėjimo programose nurodoma: 

46.1.2.1. infekcija turi būti nustatoma serologiniais ir/arba bakteriologiniais tyrimais, 

46.1.2.2. jei reikia, imami kraujo, antros rūšies viščiukų, peryklose esančių pūkų arba 

dulkių, peryklų sienų nuograndų, vandens arba nešvarumų iš gertuvių mėginiai, 

46.1.2.3. atliekant serologinius kraujo tyrimus dėl Salmonella pullorum arba Salmonella 

arizonae, mėginių skaičius turi būti nustatomas atsižvelgiant į ligos paplitimą šalyje ir į tai, koks 

buvo sergamumas ta liga konkrečioje įmonėje; paukščių pulkai turi būti tikrinami kiaušinių dėjimo 

metu tada, kai yra didžiausia tikimybė aptikti ligą; 

46.2. Mycoplasma gallisepticum ir Mycoplasma meleagridis infekcijos: 

46.2.1. rūšys: 

46.2.1.1. Mycoplasma gallisepticum: vištos ir kalakutai, 

46.2.1.2. Mycoplasma meleagridis: kalakutai, 

46.2.2. ligų priežiūros programose nurodoma: 

46.2.2.1. infekcija nustatoma atliekant serologinį ir/arba bakteriologinį tyrimą ir/arba pagal 

vienadienių viščiukų ir kalakučiukų oro maišų uždegimo požymius, 

46.2.2.2. jei reikia, tyrimui imami vienadienių viščiukų ir kalakučiukų kraujo mėginiai, 

sperma arba trachėjos, kloakos arba oro maišų tepinėliai, 

46.2.2.3. siekiant nustatyti Mycoplasma gallisepticum ar Mycoplasma meleagridis, turi būti 

tiriamas kontrolinis mėginys, kad infekcijos eigą būtų galima stebėti paukščių auginimo ir kiaušinių 

dėjimo metu, tai yra prieš pat kiaušinių sudėjimą ir tris mėnesius po to; 

46.3. rezultatai ir priemonės, kurių reikėtų imtis: 

46.3.1. jeigu nenustatoma reaguojančių paukščių, tyrimas laikomas neigiamu; nustačius 

reaguojančių paukščių, paukščių pulkas gali būti užkrėstas ir jam turi būti taikomos 47–49 

punktuose nurodytos priemonės; 

46.4. peryklose, sudarytose iš dviejų arba daugiau atskirų patalpų, VMVT gali leisti 

nenaudoti priemonių neužkrėstoms užkrėstos įmonės atskiroms patalpoms, jeigu valstybinis 

veterinarijos gydytojas patvirtina, kad tokios patalpos savo struktūra, dydžiu bei veikimo principu 

sudaro atskirą padalinį kiaušiniams talpinti, paukščiams laikyti ir lesinti ir kad liga iš vienos 

patalpos negali persimesti į kitą. 

47. Įmonei suteiktas valstybinis veterinarinės priežiūros numeris privalo būti laikinai 

sustabdytas: 

47.1. jei nesilaikoma 44 ir 45 punktuose nurodytų reikalavimų; 

47.2. iki tam tikros ligos tyrimo pabaigos: 

47.2.1. jeigu įtariama, kad įmonėje gali būti paukščių gripas arba Niukaslio liga, 

47.2.2. jeigu paukščiai arba perinti skirti kiaušiniai į įmonę pristatyti iš tokios įmonės, kuri 

yra arba galėjo būti užkrėsta paukščių gripu arba Niukaslio liga, 

47.2.3. jeigu iškyla infekcijos pavojus dėl kontakto tarp įmonės ir paukščių gripo arba 

Niukaslio ligos protrūkio vietos; 

47.3. kol bus atlikti nauji tyrimai, jeigu tikrinimo, atlikto laikantis 44–46 punktuose 

išdėstytos tvarkos, rezultatai rodo, kad gali būti Salmonella pullorum, Salmonella gallinarum, 

Salmonella arizonae, Mycoplasma gallisepticum arba Mycoplasma meleagridis infekcija; 

47.4. kol bus baigtos taikyti valstybinio veterinarijos gydytojo nurodytos priemonės, jeigu 

įmonė nesilaiko 42–43 punktų reikalavimų. 

48. Valstybinis veterinarinės priežiūros numeris privalo būti panaikintas: 

48.1. jeigu įmonėje pasireiškia paukščių gripas arba Niukaslio liga; 



 

 

11 

48.2. jeigu antrojo tyrimo metu pasitvirtina Salmonella pullorum, Salmonella gallinarum, 

Salmonella arizonae, Mycoplasma gallisepticum arba Mycoplasma meleagridis infekcija; 

48.3. jeigu po antrojo valstybinio veterinarijos gydytojo įspėjimo nesiimama jokių veiksmų, 

kad įmonėje būtų laikomasi 42-43 punktų reikalavimų. 

49. Valstybinis veterinarinės priežiūros numeris grąžinamas: 

49.1. jeigu valstybinis veterinarinės priežiūros numeris buvo panaikintas dėl paukščių gripo 

arba Niukaslio ligos, po 21 dienos, tačiau paukščiai iki tos dienos turi būti paskersti, o patalpos 

išvalytos ir išdezinfekuotos; 

49.2. jeigu valstybinis veterinarinės priežiūros numeris buvo panaikintas dėl infekcijos, 

kurią sukėlė: 

49.2.1. Salmonella pullorum, Salmonella gallinarum ar Salmonella arizonae infekcijos, kai 

dviejų tyrimų rezultatai yra neigiami; tyrimai turi būti atlikti įmonėje ne dažniau kaip kas 21 dieną 

prieš tai paskerdus užsikrėtusius paukščius ir išdezinfekavus patalpas, 

49.2.2. Mycoplasma gallisepticum arba Mycoplasma meleagridis infekcijos, kai dviejų 

tyrimų rezultatai yra neigiami; tyrimai turi būti atlikti visam paukščių pulkui kas 60 dienų. 

 

V. KONTROLINĖS LABORATORIJOS 

 

50. Nacionalinė veterinarijos laboratorija yra paukščių ligų kontrolinė laboratorija Lietuvos 

Respublikoje. 

51. Nacionalinė veterinarijos laboratorija atsako už reikalavimuose pateiktų diagnostinių 

metodų koordinavimą ir: 

51.1. aprūpina patvirtintas paukščių ligų diagnostikos laboratorijas tyrimams reikalingais 

reagentais; 

51.2. kontroliuoja tyrimams naudojamų reagentų kokybę; 

51.3. periodiškai organizuoja palyginamuosius tyrimus. 

 

VI. PRIVALOMAI REGISTRUOJAMOS PAUKŠČIŲ LIGOS 

 

52. Privalomai registruojamos šios paukščių ligos: 

52.1. paukščių gripas; 

52.2. Niukaslio liga. 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

53. Reikalavimai įsigalioja nuo paskelbimo „Valstybės žiniose“ datos. 

54. Asmuo, atsakingas už paukščių priežiūrą, už reikalavimų nevykdymą atsako Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

______________ 



 

 

12 

Paukščių ir perinti skirtų kiaušinių prekybos su  

Europos Sąjungos šalimis ir importo iš trečiųjų  

šalių veterinarijos reikalavimų 

priedas 

 

VETERINARIJOS SERTIFIKATAS 

PREKYBAI VIENADIENIAIS VIŠČIUKAIS 

_____________ Nr. _____ 
 (Data) 

________________________ 
(Išdavimo vieta) 

 
1. Siuntėjas (pavadinimas ir adresas):  

Originalas 

2. Gavėjas (pavadinimas ir adresas): 

- pirmas 

 

- galutinis 

3. Šalis siuntėja: 

4. Jei gauti iš importuotų perinti skitų kiaušinių (1)(2): 

4.1. kilmės šalis 

 

4.2. veterinarijos sertifikato numeris 

 

5. Pakrovimo vieta: 6.1. Kompetentinga institucija (ministerija): 
 

6.2. Kompetentinga institucija (vietinė): 

 

7. Transporto priemonė (3): 8.1. Peryklos adresas: 

 

8.2. Peryklos patvirtintas numeris: 

 

9.1. Paskirties šalis: 

 

9.2. Paskirties vieta: 

10.1. Paukščių rūšis: 

 

10.2. Kategorija: grynoji linija/seneliai/tėvai/dedeklės 

vištos/penimi naminiai paukščiai/kiti (1): 

 

10.3. Išperinimo data: 
 

11. Krovinio tapatumo duomenys (įskaitant konteinerio 

plombos numerį): 

12. Kiekis (žodžiais ir skaičiais): 

12.1. viščiukų skaičius: 

12.2. narvelių ar dėžių skaičius: 

Pastabos: 

Kiekvienai perinti skirtų kiaušinių siuntai turi būti išduotas atskiras veterinarijos sertifikatas. 

Originalus sertifikatas turi lydėti krovinį iki paskirties vietos. 

Aš, žemiau pasirašęs valstybinis veterinarijos gydytojas, patvirtinu, kad vienadieniai viščiukai: 

1. Atitinka ES Tarybos direktyvos 90/539/EEB 6, 8 ir 15 straipsnius (1). 

2. Gauti išperinus kiaušinius, importuotus pagal ES Komisijos sprendimo 96/482/EB B modelio, ES Tarybos 

direktyvos 90/539/EEB 6 (1), 8 (b) ir (c) skirsnių reikalavimus (1)(2). 

3. Atitinka ES Tarybos direktyvos 90/539/EB 12(1)(b) skirsnio reikalavimus (4). 

4.  Atitinka ES Komisijos sprendimą (-us):…/…./EEB dėl papildomų garantijų atsižvelgiant 

į:………………………………………………. (nurodyti ligą (-as) ir ES Tarybos direktyvos 90/539/EEB 13 ar 14 

skirsnių reikalavimus) (2). 
5.1. Nevakcinuoti nuo Niukaslio ligos (1). 

5.2. Gauti iš naminių paukščių, nevakcinuotų nuo Niukaslio ligos (1). 

5.3. Vakcinuoti nuo Niukaslio ligos (1). 

5.4. Gauti iš naminių paukščių, vakcinuotų nuo Niukaslio ligos (1). 

Vakcinavimo data: Vakcinos pavadinimas, tipas (inaktyvuota ar gyva) ir 

Niukaslio ligos vakcinos padermė: 

 

 

Valstybinis veterinarijos gydytojas 

 

 

 ___________________________  
(Parašas (5)) 

 

 

 ___________________________  
(Vardas, pavardė didžiosiomis raidėmis) 



 

 

13 

 

Antspaudas (5) 

(1) išbraukti, jei netinka 

(2) jei vienadieniai viščiukai išperinti iš kiaušinių, importuotų iš trečiųjų šalių, paskirties ūkyje turi būti laikomi 

atskirai nuo kitų paukščių, vadovaujantis ES Tarybos sprendimo 96/482/EB 3 skirsnio reikalavimais. Apie šį 

reikalavimą vienadienių viščiukų paskirties vietos kompetentinga tarnyba turi būti informuota per ANIMO sistemą 

(3) nurodyti transporto priemonę ir registracijos numerį arba pavadinimą 

(4) neišbraukti, jei siunčiama į šalį, kurioje nevakcinuojama nuo Niukaslio ligos (Danija, Suomija ir Švedija) 

(5) antspaudo ir parašo spalva turi skirtis nuo teksto spalvos 

______________ 



 

 

14 

VETERINARIJOS SERTIFIKATAS 

PREKYBAI PERINTI SKIRTAIS KIAUŠINIAIS 

__________ Nr._______ 
 (Data) 

______________________________ 
(Išdavimo vieta) 

 
1. Siuntėjas (pavadinimas ir adresas):  

Originalas 

2. Kilmės šalis: 
 

3. Gavėjas (pavadinimas ir adresas): 

- pirmas 

 

- galutinis 

4.1. Kompetentinga institucija (ministerija): 

 

4.2. Kompetentinga institucija (vietinė): 

 

Pastabos: 

Kiekvienai perinti skirtų kiaušinių siuntai turi būti išduotas atskiras veterinarijos sertifikatas. 

Originalus sertifikatas turi lydėti krovinį iki paskirties vietos. 

5.1. Pakrovimo vieta: 

 

5.2. Transporto priemonė (1): 

6.1. Veislininkystės įmonės adresas: 

 

6.2. Veislininkystės įmonės patvirtintas numeris: 

 

7.1. Paskirties šalis: 

 

7.2. Paskirties vieta: 

8.1. Naminių paukščių rūšis: 

 

8.2. Kategorija: grynoji linija/seneliai/tėvai/dedeklės 
vištos/penimi naminiai paukščiai/kiti (2): 

 

9. Krovinio tapatumo duomenys (įskaitant konteinerio plombos numerį): 

 

10. Kiekis (žodžiais ir skaičiais): 

 

10.1. kiaušinių skaičius: 

 

10.2. konteinerių/dėžių skaičius: 

 

11. Surinkimo data: 

 

12.1. Tėvinio pulko tapatumo duomenys: 

 

12.2. Rūšies pavadinimas: 

Aš, žemiau pasirašęs valstybinis veterinarijos gydytojas, patvirtinu, kad perinti skirti kiaušiniai: 

1. Atitinka ES Tarybos direktyvos 90/539/EEB 6, 7 ir 15 straipsnius. 

2. Atitinka ES Tarybos direktyvos 90/539/EB 12(1)(a) straipsnį (3). 

3. Atitinka ES Komisijos sprendimą (-us):…/…./EEB dėl papildomų garantijų atsižvelgiant 

į:………………………………………….(nurodyti ligą (-as) ir ES Tarybos direktyvos 90/539/EEB 13 ar 14 
straipsnį) (2). 

4.1. Gauti iš naminių paukščių, kurie nebuvo vakcinuojami nuo Niukaslio ligos (2). 

4.2. Gauti iš naminių paukščių, kurie buvo vakcinuojami nuo Niukaslio ligos (2). 

Vakcinavimo data: Vakcinos pavadinimas, tipas (inaktyvuota ar gyva) ir 

Niukaslio ligos viruso padermė: 

 

 

 

Valstybinis veterinarijos gydytojas 

 

 ___________________________  
(Parašas(4)) 

 

 ___________________________  
(Vardas, pavardė didžiosiomis raidėmis) 

 

Antspaudas (4)  

(6) nurodyti transporto priemonę ir registracijos numerį arba pavadinimą 

(7) išbraukti, jei netinka 

(8) neišbraukti, jei siunčiama į šalį, kurioje nevakcinuojama nuo Niukaslio ligos (Danija, Suomija ir Švedija) 

(9) antspaudo ir parašo spalva turi skirtis nuo teksto spalvos 

______________ 

 



 

 

15 

VETERINARIJOS SERTIFIKATAS 

PREKYBAI VEISLINIAIS IR PRODUKTYVIAISIAIS PAUKŠČIAIS 

________________Nr.________ 
 (Data) 

____________________________ 
(Išdavimo vieta) 

 
1. Siuntėjas (pavadinimas ir adresas): Originalas 

2. Kilmės šalis: 

 

3. Gavėjas (pavadinimas ir adresas): 
- pirmas 

 

- galutinis 

4.1. Kompetentinga institucija (ministerija): 
 

4.2. Kompetentinga institucija (vietinė): 

 

Pastabos: 

Kiekvienai naminių paukščių siuntai turi būti išduotas atskiras veterinarijos sertifikatas. 

Originalus sertifikatas turi lydėti krovinį iki paskirties vietos. 

5.1. Pakrovimo vieta: 

 

5.2. Transporto priemonė (1): 

6.1. Auginimo įmonės adresas: 

 

6.2. Auginimo įmonės patvirtintas numeris: 

 

7.1. Paskirties šalis: 

 

7.2. Paskirties vieta: 

8.1. Naminių paukščių rūšis: 

 

8.2. Kategorija: grynoji linija/seneliai/tėvai/dedeklės 

vištos/penimi naminiai paukščiai/kiti (2): 
 

9. Krovinio tapatumo duomenys (įskaitant konteinerio plombos numerį): 

 

10. Kiekis (žodžiais ir skaičiais): 

 

10.1. naminių paukščių skaičius: 

 

10.2. konteinerių/dėžių skaičius: 

 

12.1. Tėvinio pulko tapatumo duomenys: 

 

12.2. Rūšies pavadinimas: 

Aš, žemiau pasirašęs valstybinis veterinarijos gydytojas, patvirtinu, kad paukščiai: 

4. Atitinka ES Tarybos direktyvos 90/539/EEB 6, 9 ir 15 straipsnius. 

5. Atitinka ES Tarybos direktyvos 90/539/EB 12(1)(c) straipsnį (3). 

6. Atitinka ES Komisijos sprendimą (-us):…/…./EEB dėl papildomų garantijų atsižvelgiant 

į:…………………………………….(nurodyti ligą (-as) ir ES Tarybos direktyvos 90/539/EEB 13 ar 14 straipsnį) (2). 

4.1. Nevakcinuoti nuo Niukaslio ligos (2). 

4.2. Vakcinuoti nuo Niukaslio ligos (2). 

Vakcinavimo data: Vakcinos pavadinimas, tipas (inaktyvuota ar gyva) ir 
Niukaslio ligos vakcinos padermė: 

 

 

 

Valstybinis veterinarijos gydytojas 

 

 

 ___________________________  
(Parašas (4)) 

 

 

 ___________________________  
(Vardas, pavardė didžiosiomis raidėmis) 

 

Antspaudas (4) 

(10) nurodyti transporto priemonę ir registracijos numerį arba pavadinimą 

(11) išbraukti, jei netinka 

(12) neišbraukti, jei siunčiama į šalį, kurioje nevakcinuojama nuo Niukaslio ligos (Danija, Suomija ir Švedija) 

(13) antspaudo ir parašo spalva turi skirtis nuo teksto spalvos 

______________ 

 

 



 

 

16 

VETERINARIJOS SERTIFIKATAS 

PREKYBAI PAUKŠČIAIS, VIENADIENIAIS VIŠČIUKAIS IR PERINTI SKIRTAIS 

KIAUŠINIAIS, KAI SIUNTA MAŽESNĖ NEI 20 VIENETŲ (IŠSKYRUS STRUČIUS IR JŲ 

KIAUŠINIUS) 

_______________ Nr. _______ 
 (Data) 

__________________________ 
(Išdavimo vieta) 

 
1. Siuntėjas (pavadinimas ir adresas): Originalas 

2. Kilmės šalis: 

 

3. Gavėjas (pavadinimas ir adresas): 
- pirmas 

 

- galutinis 

4.1. Kompetentinga institucija (ministerija): 
 

4.2. Kompetentinga institucija (vietinė): 

 

Pastabos: 

Kiekvienai paukščių, vienadienių viščiukų ir perinti skirtų kiaušinių siuntai turi būti išduotas atskiras veterinarijos 

sertifikatas. 

Originalus sertifikatas turi lydėti krovinį iki paskirties vietos. 

5.1. Pakrovimo vieta: 

 

5.2. Transporto priemonė (1): 

6.1. Kilmės įmonės adresas: 

 

6.2. Kilmės įmonės patvirtintas numeris: 

 

7.1. Paskirties šalis: 

 

7.2. Paskirties vieta: 

8.1. Paukščių rūšis: 

 

8.2. Kategorija: grynoji linija/seneliai/tėvai/dedeklės 
vištos/penimi paukščiai/kiti (2): 

 

9. Krovinio tapatumo duomenys (įskaitant konteinerio plombos numerį): 

 

10. Kiekis (žodžiais ir skaičiais): 

 

10.1. kiaušinių ar paukščių skaičius: 

 

10.2. konteinerių/dėžių skaičius: 

 

11.1. Surinkimo data (jei tai kiaušiniai): 

 

11.2. Apytikris amžius (jei tai paukščiai): 

 

12.1. Tėvinio pulko tapatumo duomenys: 

 

Aš, žemiau pasirašęs valstybinis veterinarijos gydytojas, patvirtinu, kad: 

7. Paukščiai, vienadieniai viščiukai ar perinti skirti kiaušiniai atitinka ES Tarybos direktyvos 90/539/EEB 11 

skirsnio reikalavimus. 

8. Paukščiai, vienadieniai viščiukai ar perinti skirti kiaušiniai atitinka ES Tarybos direktyvos 90/539/EEB 12(1) 

skirsnio reikalavimus (3). 

9. Paukščiai, vienadieniai viščiukai ar perinti skirti kiaušiniai atitinka ES Komisijos sprendimą (-us):…/…./EEB 
dėl papildomų garantijų atsižvelgiant į:…………………………………………………….(nurodyti ligą(-as) ir ES 

Tarybos direktyvos 90/539/EEB 13 ar 14 straipsnį) (2). 

4.1. Paukščiai/vienadieniai viščiukai (2) nevakcinuoti nuo Niukaslio ligos (2). 

4.2. Vienadieniai viščiukai/perinti skirti kiaušiniai (2) gauti iš naminių paukščių, kurie nebuvo vakcinuojami nuo 

Niukaslio ligos (2). 

4.3. Paukščiai/vienadieniai viščiukai (2) vakcinuoti nuo Niukaslio ligos (2). 

4.4. Vienadieniai viščiukai/perinti skirti kiaušiniai (2) gauti iš naminių paukščių, kurie buvo vakcinuojami nuo 

Niukaslio ligos (2). 

Vakcinavimo data: Vakcinos pavadinimas, tipas (inaktyvuota ar gyva) ir 

Niukaslio ligos vakcinos padermė: 

 

 

Valstybinis veterinarijos gydytojas 

 

 

 ___________________________  
(Parašas (4)) 

 

 

 ___________________________  
(Vardas, pavardė didžiosiomis raidėmis) 

 

Antspaudas (4) 



 

 

17 

(14) nurodyti transporto priemonę ir registracijos numerį arba pavadinimą 

(15) išbraukti, jei netinka 

(16) neišbraukti, jei siunčiama į šalį, kurioje nevakcinuojama nuo Niukaslio ligos (Danija, Suomija ir Švedija) 

(17) antspaudo ir parašo spalva turi skirtis nuo teksto spalvos 

______________ 

 



 

 

18 

VETERINARIJOS SERTIFIKATAS 

PREKYBAI SKERSTINAIS PAUKŠČIAIS 

_____________Nr. _______ 
 (Data) 

_____________________ 
(Išdavimo vieta) 

 
1. Siuntėjas (pavadinimas ir adresas): Originalas 

2. Kilmės šalis: 

 

3. Gavėjas (pavadinimas ir adresas): 
- pirmas 

 

- galutinis 

4.1. Kompetentinga institucija (ministerija): 
 

4.2. Kompetentinga institucija (vietinė): 

 

Pastabos: 

Kiekvienai paukščių siuntai turi būti išduotas atskiras veterinarijos sertifikatas. 

Originalus sertifikatas turi lydėti krovinį iki paskirties vietos. 

5.1. Pakrovimo vieta: 

 

5.2. Transporto priemonė (1): 

6.1. Auginimo įmonės adresas: 

 

6.2. Auginimo įmonės patvirtintas numeris: 

 

7.1. Paskirties šalis: 

 

7.2. Paskirties vieta: 

8.1. Paukščių rūšis: 

 

8.2. Kategorija: grynoji linija/seneliai/tėvai/dedeklės 

vištos/penimi paukščiai/kiti (2): 
 

9. Krovinio tapatumo duomenys (įskaitant konteinerio plombos numerį): 

 

10. Kiekis (žodžiais ir skaičiais): 

 

10.1. paukščių skaičius: 

 

10.2. konteinerių/dėžių skaičius: 

 

11. Apytikslis paukščių amžius: 

12.1. Tėvinio pulko tapatumo duomenys: 

 

12.2. Rūšies pavadinimas: 

Aš, žemiau pasirašęs valstybinis veterinarijos gydytojas, patvirtinu, kad paukščiai: 

10.  Atitinka ES Tarybos direktyvos 90/539/EEB 10 ir 15 straipsnius. 

11.  Atitinka ES Tarybos direktyvos 90/539/EB 12(1)(d) straipsnį (3). 

12.  Atitinka ES Komisijos sprendimą (-us):…/…./EEB dėl papildomų garantijų atsižvelgiant 

į:…………………………………………….(nurodyti ligą (-as) ir ES Tarybos direktyvos 90/539/EEB 13 ar 14 

straipsnį) (2). 

4.1.  Nevakcinuoti nuo Niukaslio ligos (2). 

4.2. Vakcinuoti nuo Niukaslio ligos (2). 

Vakcinavimo data: Vakcinos pavadinimas, tipas (inaktyvuota ar gyva) ir 
Niukaslio ligos vakcinos padermė: 

 

 

 

Valstybinis veterinarijos gydytojas 

 

 

 ___________________________  
(Parašas (4)) 

 

 

 ____________________________  
(Vardas, pavardė didžiosiomis raidėmis) 

 

Antspaudas (4) 

(18) nurodyti transporto priemonę ir registracijos numerį arba pavadinimą 

(19) išbraukti, jei netinka 

(20) neišbraukti, jei siunčiama į šalį, kurioje nevakcinuojama nuo Niukaslio ligos (Danija, Suomija ir Švedija) 

(21) antspaudo ir parašo spalva turi skirtis nuo teksto spalvos 

______________ 



 

 

19 

VETERINARIJOS SERTIFIKATAS 

PREKYBAI PAUKŠČIAIS, SKIRTAIS MEDŽIOKLĖS RESURSŲ ATNAUJINIMUI 

_____________Nr. _______ 
 (Data) 

_____________________ 
(Išdavimo vieta) 

 
1. Siuntėjas (pavadinimas ir adresas): Originalas 

2. Kilmės šalis: 

 

3. Gavėjas (pavadinimas ir adresas): 
- pirmas 

 

- galutinis 

4.1. Kompetentinga institucija (ministerija): 
 

4.2. Kompetentinga institucija (vietinė): 

 

Pastabos: 

Kiekvienai paukščių siuntai turi būti išduotas atskiras veterinarijos sertifikatas. 

Originalus sertifikatas turi lydėti krovinį iki paskirties vietos. 

5.1. Pakrovimo vieta: 

 

5.2. Transporto priemonė (1): 

6.1. Auginimo įmonės adresas: 

 

6.2. Auginimo įmonės patvirtintas numeris (jei reikia): 

 

7.1. Paskirties šalis: 

 

7.2. Paskirties vieta: 

8.1. Paukščių rūšis: 

 

8.2. Kategorija: grynoji linija/seneliai/tėvai/dedeklės 

vištos/penimi naminiai paukščiai/kiti (2): 
 

9. Krovinio tapatumo duomenys (įskaitant konteinerio plombos numerį): 

 

10. Kiekis (žodžiais ir skaičiais): 

 

10.1. paukščių skaičius: 

 

10.2. konteinerių/dėžių skaičius: 

 

11. Apytikslis paukščių amžius: 

12. Kilmės pulko tapatumo duomenys: 

 

 

Aš, žemiau pasirašęs valstybinis veterinarijos gydytojas, patvirtinu, kad paukščiai: 

13. Atitinka ES Tarybos direktyvos 90/539/EEB 10a ir 15 straipsnius. 

14. Atitinka ES Tarybos direktyvos 90/539/EB 12(1)(c) straipsnį (3). 

15. Atitinka ES Komisijos sprendimą (-us):…/…./EEB dėl papildomų garantijų atsižvelgiant 

į:……………………………………………….(nurodyti ligą (-as) ir ES Tarybos direktyvos 90/539/EEB 13 ar 14 

straipsnį) (2). 

4.1. Nevakcinuoti nuo Niukaslio ligos (2). 

4.2. Vakcinuoti nuo Niukaslio ligos (2). 

Vakcinavimo data: Vakcinos pavadinimas, tipas (inaktyvuota ar gyva) ir 
Niukaslio ligos vakcinos padermė: 

 

 

 

Valstybinis veterinarijos gydytojas 

 

 

 ___________________________  
(Parašas (4)) 

 

 

 ____________________________  
(Vardas, pavardė didžiosiomis raidėmis) 

 

Antspaudas (4) 

(22) nurodyti transporto priemonę ir registracijos numerį arba pavadinimą 

(23) išbraukti, jei netinka 

(24) neišbraukti, jei siunčiama į šalį, kurioje nevakcinuojama nuo Niukaslio ligos (Danija, Suomija ir Švedija) 

(25) antspaudo ir parašo spalva turi skirtis nuo teksto spalvos 

 

______________ 
 

 



 

 

20 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba, Įsakymas 
Nr. B1-644, 2006-11-13, Žin., 2006, Nr. 124-4742 (2006-11-18), i. k. 106110MISAK00B1-644 
Dėl Lietuvos Respublikos valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2002 m. gegužės 13 d. įsakymo Nr. 

220 "Dėl Paukščių ir perinti skirtų kiaušinių prekybos su Europos Sąjungos šalimis ir importo iš trečiųjų šalių 

veterinarijos reikalavimų patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1D825FC68F40

